Дело № 1-50/2020

УИД № 34RS0008-01-2020-000112-08

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Волгоград 18 февраля 2020 года

Центральный районный суд г.Волгограда в составе:

председательствующего судьи Пальчинской И.В.

при секретаре Алиеве В.Ш.о.,

с участием: 

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Центрального района г.Волгограда Белоусовой С.В.,

подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3,

защитников – адвоката Каншина С.Н., представившего ордер № 021198 от 22 января 2020 года и удостоверение № 1208, адвоката Рыкова П.С., представившего ордер № 021183 от 21 января 2020 года и удостоверение № 733, адвоката Рокотянской Т.И., представившей ордер № 021181 от 21 января 2020 года и удостоверение № 1458,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ..., ранее не судимой,

- обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ, 

ФИО2, ..., ранее не судимой, 

- обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ, 

ФИО3, ..., ранее не судимой, 

- обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения, в крупном размере; ФИО2 и ФИО3 каждая совершили мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

Указанное преступление совершено ими при следующих обстоятельствах. 

Действуя группой лиц по предварительному сговору ФИО1, ФИО2 (до ДД.ММ.ГГГГ была фамилия ФИО4) и ФИО3, имея умысел на хищение чужого имущества путем обмана, с использованием служебного положения, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, из корыстных побуждений, совершили преступление при следующих обстоятельствах.

Общество с ограниченной ответственностью «Информбюро» (далее по тексту – ООО «Информбюро», Общество) зарегистрировано и поставлено на налоговый учет 17 октября 2014 года Инспекцией Федеральной налоговой службы по Дзержинскому району г.Волгограда (далее по тексту – ИФНС России по Дзержинскому району г.Волгограда) с присвоением ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>. В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, основным видом деятельности Общества являлась деятельность информационных агентств. 

В соответствии с договором купли-продажи доли в уставном капитале ООО «Информбюро» от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 приобрела у предыдущего учредителя Общества ФИО5 Низами оглы 100 % доли в уставном капитале Общества, номинальной стоимостью 10 000 рублей, то есть стала единственным участником Общества. 

В соответствии с Уставом ООО «Информбюро», утвержденным решением № 1 от 08 октября 2014 года единственного участника Общества, в целях осуществления руководства деятельностью Общества единоличным исполнительным органом Общества являлся Директор, который осуществлял следующие полномочия: без доверенности действовал от имени Общества, в том числе представлял его интересы и совершал сделки; подписывал финансовые и иные документы Общества; открывал в банках расчетные и другие счета, распоряжался имуществом и финансовыми средствами Общества с учетом положений об одобрении крупных сделок и сделок с заинтересованностью, признаваемых таковыми в соответствии с Федеральным законом «Об обществах с ограниченной ответственностью»; обеспечивал подготовку и представлял общему собранию участников годовой отчет, годовой бухгалтерский баланс, предложения о распределении чистой прибыли между участниками, информировал указанные органы о текущей финансовой и хозяйственной деятельности, организовывал выполнение решений общего собрания; руководил персоналом Общества, утверждал организационную структуру и штатное расписание, организовывал учет и обеспечивал составление и своевременное представление бухгалтерской и статистической отчетности о деятельности Общества в налоговые органы, социальные фонды и органы государственной статистики; выдавал доверенности на право представительства от имени Общества, в том числе доверенности с правом передоверия; издавал приказы (распоряжения), обязательные для персонала Общества, в том числе приказы о назначении на должности работников Общества, об их переводе и увольнении, применял меры поощрения и налагал дисциплинарные взыскания; осуществлял иные полномочия, не отнесенные законодательством Российской Федерации или Уставом Общества к компетенции общего собрания участников Общества. 

В соответствии с решением единственного участника ООО «Информбюро» от 16 марта 2016 года на должность директора Общества назначена ФИО1 сроком по 16 марта 2021 года.

В соответствии с приказом директора ООО «Информбюро» ФИО1 от 16 марта 2016 года, обязанности по ведению бухгалтерского учета в Обществе возложены на директора ФИО1

Таким образом, директор ООО «Информбюро» ФИО1 являлась должностным лицом, выполняла в Обществе организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции. 

В соответствии с договором купли-продажи доли в уставном капитале ООО «Информбюро» от 31 мая 2018 года, ФИО 2 приобрела у предыдущего участника Общества, ранее знакомой ФИО1, с которой находилась в приятельских отношениях, 100 % доли в уставном капитале Общества, номинальной стоимостью 10 000 рублей, то есть стала единственным участником Общества. Целью приобретения данного Общества явилось желание ФИО 2 осуществлять предпринимательскую деятельность по оказанию парикмахерских услуг. Сведения о ФИО 2, как об участнике ООО «Информбюро» внесены 07 июня 2018 года в Единый государственный реестр юридических лиц Российской Федерации, а 17 октября 2018 года, как о директоре Общества.

Однако в период не позднее 31 мая 2018 года, ФИО 2, неосведомленная о преступном умысле ФИО1, ФИО2 и ФИО3, по просьбе ФИО1, разрешила использование реквизитов ООО «Информбюро» в целях указания их при заключении договоров об оказании информационно-справочных услуг, при этом ФИО1, ФИО2 и ФИО3 не сообщили ФИО 2, что не собираются исполнять обязательства, предусмотренные данными договорами.

В период не позднее января 2017 года, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном на 3 этаже торгово-развлекательного комплекса «Арго», по адресу: г.Волгоград ул.7-ой Гвардейской Дивизии, д.11Б, ФИО1, имея опыт работы в сфере оказания риелторских услуг, имея умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества группой лиц по предварительному сговору, с целью систематического извлечения из этого материальной выгоды в виде денежных средств, разработала преступный план, согласно которому участники группы лиц по предварительному сговору, используя Интернет-ресурсы «Авито», «Юла», «Циан» и другие, должны были размещать фиктивные объявления о сдаче в аренду несуществующих жилых помещений. С целью завлечения клиентов, в данных объявлениях должны были указываться низкая арендная плата относительно среднерыночных цен и фотоизображения жилых помещений, полученных со сторонних Интернет-ресурсов. Участники группы лиц по предварительному сговору, при общении с клиентами, должны были путем обмана убедить клиентов относительно истинности своих намерений, за определенную плату, которая составляла от 3 000 до 5 000 рублей, предоставить контактные абонентские номера телефонов вымышленных собственников жилых помещений, предложенных им. Также, участники группы лиц по предварительному сговору, продолжая реализовывать умысел, направленный на хищение денежных средств граждан группой лиц по предварительному сговору, с целью продолжения обмана клиентов и создания видимости законности риелторской деятельности ООО «Информбюро», отвечали на звонки клиентов и представлялись собственниками сдаваемых в аренду помещений, которыми в действительности не являлись. В дальнейшем, согласно преступному плану, при попытке клиента встретиться с арендодателем (собственником жилья), которым выступал один из участников группы лиц по предварительному сговору, последний под различными предлогами должен был переносить время встречи и осмотра обещанного жилого помещения до момента отказа клиента от предоставляемой услуги. С целью отказа в возвращении денежных средств клиентам по формальным юридическим основаниям, участники группы лиц по предварительному сговору должны были заключить с последними договор на оказание информационно-справочных услуг, предметом которого являлось осуществление поиска сведений (справок) о сдаваемых в наем объектах недвижимости. Согласно пункту 2.1. Договора: по заданию Заказчика Исполнитель обязуется: осуществлять поиск (подбор) жилых помещений, сдаваемых в наем; формировать из найденных объектов недвижимости базу данных по найму жилых помещений; поддерживать информацию, составляющую базу данных объектов недвижимости, в актуальном состоянии собственными силами и за свой счет; при необходимости осуществлять заморозку договора (приостанавливать оказание услуги) на срок до 6 месяцев. Формально исполнив вышеуказанные условия договора, участники группы лиц по предварительному сговору, действуя как сотрудники ООО «Информбюро», отказывали потерпевшим в возврате денежных средств, по формальным юридическим признакам, ссылаясь на пункт 8.4. Договора, согласно которому Исполнитель не несет ответственности за отношения Заказчика с собственниками жилья, так как эти отношения не являются предметом настоящего договора. Доход, полученный от преступной деятельности, должен был распределяться между участниками группы лиц по предварительному сговору.

С целью реализации преступного плана, в период с января 2017 года по апрель 2017 года, ФИО1, находясь по адресам: г.Волгоград ... и г.Волгоград ..., подыскала соучастников ФИО2 и ФИО3, которые добровольно, с целью незаконного обогащения, согласились на предложение ФИО1 вступить в предварительный преступный сговор, для систематического совершения хищения денежных средств граждан путем обмана. 

В соответствии с преступным планом между участниками группы лиц по предварительному сговору распределены роли, согласно которым ФИО1, являясь директором ООО «Информбюро» и организатором преступления, осуществляя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в Обществе, то есть, используя свое служебное положение, должна предоставить оргтехнику и канцелярские принадлежности; осуществлять поиск и оплату аренды помещений под офис; размещать в сети Интернет вымышленные объявления о сдаче в аренду жилых помещений; отвечать на звонки клиентов по данным объявлениям и приглашать их в офис ООО «Информбюро»; вводить клиентов в заблуждение относительно истинности своих намерений и заключать с ними договоры на оказание информационно-справочных услуг, а также заниматься составлением иных документов с клиентами; получать от клиентов денежные средства в качестве оплаты; принимать от клиентов письменные претензии, подготавливать и предоставлять письменные ответы на них об отказе в возвращении денежных средств; осуществлять закупку сим-карт, используемых участниками преступного сговора для указания в вымышленных объявлениях в сети Интернет, для личного общения с клиентами от лица ООО «Информбюро», и для общения с клиентами, выступая в роли собственников сдаваемых в аренду жилых помещений; отвечать на звонки ФИО2 или ФИО6, а также клиентов, выступая под видом собственников сдаваемых в аренду жилых помещений, с целью обмана клиентов; распределять между участниками группы преступный доход.

ФИО2, ФИО3, согласно отведенным им ролям, должны были: размещать в сети Интернет вымышленные объявления о сдаче в аренду жилых помещений; отвечать на звонки клиентов по данным объявлениям и приглашать в офис ООО «Информбюро»; вводить клиентов в заблуждение относительно истинности своих намерений и заключать с ними договоры на оказание информационно-справочных услуг, а также заниматься составлением иных документов с клиентами; получать от клиентов денежные средства в качестве оплаты; принимать от клиентов письменные претензии, подготавливать и предоставлять письменные ответы на них об отказе в возвращении денежных средств; отвечать на звонки ФИО1, ФИО2 или ФИО6, а также клиентов, выступая под видом собственников, сдаваемых в аренду жилых помещений, с целью обмана клиентов.

В период с января 2017 года по 13 ноября 2018 года ФИО1, реализуя совместный преступный умысел, арендовала офисные помещения, расположенные по адресам: г.Волгоград ..., в период с апреля 2017 года – г.Волгоград ..., а в период с 11 мая 2018 года – г.Волгоград ..., для размещения офиса ООО «Информбюро» и осуществления преступной деятельности, и предоставила необходимые оргтехнику и канцелярские принадлежности.

ФИО1, ФИО2, ФИО3, в период с января 2017 года по 13 ноября 2018 года, находясь по адресам: г.Волгоград ..., в период с апреля 2017 года – г.Волгоград ..., а в период с 11 мая 2018 года – г.Волгоград ..., действуя по заранее разработанному плану и согласно распределенным ролям, в составе группы лиц по предварительному сговору, под видом законной деятельности ООО «Информбюро», путем обмана, осуществили хищение денежных средств на общую сумму 289 500 рублей, принадлежавших ФИО 3, ФИО 4, ФИО 5 , ФИО 6, ФИО 7, ФИО 8, ФИО 9, ФИО 10, ФИО 11, ФИО 12, ФИО 13, ФИО7, ФИО 15, ФИО 16, ФИО 17, ФИО 18, ФИО 19, ФИО 20, ФИО 21, ФИО 22, ФИО 23, ФИО 24, ФИО 25, ФИО 26, ФИО 27, ФИО 28, ФИО 29, ФИО 30, ФИО 31, ФИО 32, ФИО 33, ФИО 34, ФИО 35, ФИО 36, ФИО 37, ФИО 38, ФИО 39, ФИО 40, ФИО 41, ФИО 41, ФИО 42, ФИО 43, ФИО 44, ФИО 45, ФИО 46, ФИО 47, ФИО 48, ФИО 49, ФИО 50, ФИО 51, ФИО 52, ФИО 53, ФИО 54, ФИО 55, ФИО 56, ФИО 57, ФИО 58, ФИО 59, ФИО 60, ФИО 61, ФИО 62, ФИО 63, ФИО 64, ФИО 65, ФИО 66, ФИО 67, ФИО 68, ФИО 69, ФИО 70, ФИО 71, ФИО 72, а также 4 000 рублей, переданных ФИО 73, действовавшим под контролем сотрудников полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент», а всего на общую сумму 293 500 рублей, при следующих обстоятельствах.

В период не позднее 31 мая 2018 года, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

31 мая 2018 года ФИО 3, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 3 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 31 мая 2018 года ФИО 3 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 3 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 3 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО1, договор об оказании информационно-справочных услуг от 31 мая 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО1, использующей свое служебное положение, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 31 мая 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 3 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 3, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 3 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 3 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 3 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 02 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

02 июня 2018 года ФИО 4, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 4 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 02 июня 2018 года ФИО 4 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 4 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 4 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО1, договор об оказании информационно-справочных услуг от 02 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО1, использующей свое служебное положение, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 4, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО1

После этого, 02 июня 2018 года ФИО1, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенного в заблуждение ФИО 4, который осуществил перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в его пользовании расчетного счета №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО1 После чего, введенный в заблуждение ФИО 4 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. Однако введенный в заблуждение ФИО 4 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал.

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 4 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 4 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 03 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

03 июня 2018 года ФИО 5 , неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО1, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 5 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 03 июня 2018 года ФИО 5 прибыл в офис ООО «Информбюро», по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 5 встретила ФИО1, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 5 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО1, договор об оказании информационно-справочных услуг от 03 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО1, использующей свое служебное положение, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 5 , что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО1

После этого, 03 июня 2018 года ФИО1, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенного в заблуждение ФИО 5 , который осуществил перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в его пользовании расчетного счета в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО1 После чего, введенный в заблуждение ФИО 5 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 5 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 83 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 5 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 03 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

03 июня 2018 года ФИО 6, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 6 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 04 июня 2018 года ФИО 6 прибыл в офис ООО «Информбюро», по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 6 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 6 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО1, договор об оказании информационно-справочных услуг от 04 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО1, использующей свое служебное положение, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 04 июня 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 6 денежные средства в сумме 5 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 6 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 6 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 6 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 5 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 6 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 11 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

11 июня 2018 года ФИО 7, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 7 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 11 июня 2018 года ФИО 7 прибыла в офис ООО «Информбюро», по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 7 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 7 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО1, договор об оказании информационно-справочных услуг от 11 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО1, использующей свое служебное положение, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 11 июня 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 7 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 7, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 7 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 7 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 7 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 13 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

13 июня 2018 года ФИО 8, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО1, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 8 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г. Волгоград ..., этаж 2. После чего, 13 июня 2018 года, ФИО 8 прибыл в офис ООО «Информбюро», по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 8 встретила ФИО1, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 8 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО1, договор об оказании информационно-справочных услуг от 13 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО1, использующей свое служебное положение, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 13 июня 2018 года ФИО1, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 8 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 8 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 8 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 8 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 8 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 12 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г.Волгограде, которое в действительности никто не сдавал и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

12 июня 2018 года ФИО 9, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 9 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 13 июня 2018 года ФИО 9 прибыл в офис ООО «Информбюро», по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 9 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 9 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО1, договор об оказании информационно-справочных услуг от 13 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО1, использующей свое служебное положение, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 13 июня 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 9 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 9 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 9 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 9 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 9 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 17 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г.Волгограде, которое в действительности никто не сдавал и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

17 июня 2018 года ФИО 10, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 10 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 17 июня 2018 года ФИО 10 прибыла в офис ООО «Информбюро», по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 10 встретили ФИО3 и ФИО1, которые, представившись менеджерами риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенным им ролям, реализуя совместный преступный умысел, представили ФИО 10 другое вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, путем обмана ввели ФИО 10 в заблуждение, что указанное жилое помещение сдается в аренду, заключили с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО1, договор об оказании информационно-справочных услуг от 17 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО1, использующей свое служебное положение, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 17 июня 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 10 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 10, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 10 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 10 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 10 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 18 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

18 июня 2018 года ФИО 11, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 11 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 18 июня 2018 года ФИО 11 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 11 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 11 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО1, договор об оказании информационно-справочных услуг от 18 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО1, использующей свое служебное положение, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 18 июня 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 11 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 11 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 11, арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 11 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 11 материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

В период не позднее 22 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

22 июня 2018 года ФИО 12 неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 12 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 22 июня 2018 года ФИО 12 прибыла в офис ООО «Информбюро», по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 12 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 12 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 22 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 12, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 22 июня 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенной в заблуждение ФИО 12, которая осуществила перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в ее пользовании расчетного счета в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенная в заблуждение ФИО 12 получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 12 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 12 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 12 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 26 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

26 июня 2018 года ФИО 13, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 13 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 26 июня 2018 года ФИО 13 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 13 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 13 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 26 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 13, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 26 июня 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенного в заблуждение ФИО 13, который осуществил перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в его пользовании расчетного счета №... в Банк ВТБ (ПАО) по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенный в заблуждение ФИО 13 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 13 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 13 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 13 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 28 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

28 июня 2018 года ФИО7, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО7 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ..., этаж 2. После чего, 28 июня 2018 года ФИО7 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО7 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО7 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 28 июня 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 28 июня 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО7 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО7 получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО7 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО7 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО7 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 29 июня 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г.Волгограде, которое в действительности никто не сдавал и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

29 июня 2018 года ФИО 15, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 15 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего 29 июня 2018 года ФИО 15 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 15 встретила ФИО2, которая представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 15 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 29 июня 2018 года на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого 29 июня 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 15 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 15, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 15 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 15 о предоставлении жилого помещения не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 15 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 01 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

01 июля 2018 года ФИО 16, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 16 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего 01 июля 2018 года ФИО 16 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 16 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 16 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 01 июля 2018 года на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 01 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 16 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 16 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 16 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 16 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 16 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 01 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

01 июля 2018 года ФИО 17, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 17 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 01 июля 2018 года ФИО 17 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 17 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 17 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 01 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 17, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 01 июля 2018 года ФИО3 и ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенным им ролям, реализуя совместный преступный умысел, получили от введенного в заблуждение ФИО 17 денежные средства в сумме 1 000 рублей, а также денежные средства в сумме 3 000 рублей, которые он перевел с находившегося в его пользовании расчетного счета в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенный в заблуждение ФИО 17 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 17 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал.

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 17 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 17 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 01 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

01 июля 2018 года ФИО 18, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру, и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 18 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 01 июля 2018 года ФИО 18 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 18 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 18 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 01 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 01 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 18 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 18 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 18 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 18 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 18 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 01 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

01 июля 2018 года ФИО 19, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 19 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 01 июля 2018 года ФИО 19 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 19 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 19 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 01 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 01 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 19 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 19 получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 19 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 19 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 19 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 03 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

03 июля 2018 года ФИО 20, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 20 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего 03 июля 2018 года ФИО 20 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 20 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 20 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 03 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 20, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 03 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 5 000 рублей от введенного в заблуждение ФИО 20, который осуществил перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в его пользовании расчетного счета №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №... на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенный в заблуждение ФИО 20 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 20 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 20 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 5 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 20 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 03 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

03 июля 2018 года ФИО 21, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 21 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 03 июля 2018 года ФИО 21 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 21 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 21 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 03 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 03 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 21 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 21 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 21 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 21 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 21 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 06 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г.Волгограде, которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

06 июля 2018 года ФИО 22, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 22 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 06 июля 2018 года ФИО 22 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 22 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 22 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 06 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 06 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 22 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 22 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 22 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 22 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 22 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 07 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г. Волгограде, которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

07 июля 2018 года ФИО 23, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 23 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 07 июля 2018 года ФИО 23 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 23 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 23 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 07 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 07 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 23 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 23 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 23 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 23 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 23 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 07 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г. Волгограде, которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

07 июля 2018 года ФИО 24, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 24, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 07 июля 2018 года ФИО 24 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 24, встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 24 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 07 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 07 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 24 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 24 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 24 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 24 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 24 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 11 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

11 июля 2018 года ФИО 25, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 25 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 12 июля 2018 года ФИО 25 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 25 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 25 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 12 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 12 июля 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 25 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 25, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 25 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 25 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 25 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 13 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

13 июля 2018 года ФИО 26, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 26 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 13 июля 2018 года ФИО 26 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 26 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 26 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 13 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 26, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 13 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенной в заблуждение ФИО 26, которая осуществила перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в ее пользовании расчетного счета №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенная в заблуждение ФИО 26 получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 26 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 26 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 26 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 16 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

16 июля 2018 года ФИО 27, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО1, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 27 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 16 июля 2018 года ФИО 27 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 27 встретила ФИО1, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 27 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 16 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 16 июля 2018 года ФИО1, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 27 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 27, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 27 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 27 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 27 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 16 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

16 июля 2018 года ФИО 28, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 28 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 18 июля 2018 года ФИО 28 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 28 встретила ФИО2, которая, представившись менеджерами риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, представила ФИО 28 другое вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения по адресу: г. Волгоград, ..., которое в действительности никто не сдавал, путем обмана ввела ФИО 28 в заблуждение, что указанное жилое помещение сдается в аренду, заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 18 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 28, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 18 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенной в заблуждение ФИО 28, которая осуществила перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в ее пользовании расчетного счета №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенная в заблуждение ФИО 28, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 28 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 28 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 28 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 23 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

23 июля 2018 года ФИО 29, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 29 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 23 июля 2018 года ФИО 29 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 29 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 29 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 23 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 23 июля 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 29 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 29, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 29 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 29 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 29 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 26 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

26 июля 2018 года ФИО 30, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 30 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 26 июля 2018 года ФИО 30 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 30 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 30 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 26 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 26 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 30 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 30, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 30 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 30 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 30 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 28 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

28 июля 2018 года ФИО 31, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 31, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 28 июля 2018 года ФИО 31, прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 31 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 31 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 28 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 28 июля 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 31 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 31 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 31 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 31 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 31 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 28 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

28 июля 2018 года ФИО 32, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 32 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 28 июля 2018 года ФИО 32 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 32 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 32 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 28 июля 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 28 июля 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 32 денежные средства в сумме 5 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 32, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 32 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 32 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 32 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 04 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

04 августа 2018 года ФИО 33, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 33 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 04 августа 2018 года ФИО 33 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 33 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 33 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 04 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 33, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 04 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 5 000 рублей от введенной в заблуждение ФИО 33, которая осуществила перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в ее пользовании расчетного счета №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенная в заблуждение ФИО 33, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 33 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 33 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 33 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 05 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

05 августа 2018 года ФИО 34, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 34 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 05 августа 2018 года ФИО 34 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 34 встретила ФИО3, которая, представившись менеджерами риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, представила ФИО 34 другое вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, путем обмана ввела ФИО 34 в заблуждение, что указанное жилое помещение, а также жилое помещение по адресу: г.Волгоград ..., сдаются в аренду, заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 05 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 34, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 05 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенной в заблуждение ФИО 34, которая осуществила перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в ее пользовании расчетного счета в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенная в заблуждение ФИО 34 получила абонентские номера телефонов вымышленного собственника жилых помещений. 

Однако, введенная в заблуждение ФИО 34 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 34 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 34 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 06 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

06 августа 2018 года ФИО 35, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 35, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 06 августа 2018 года ФИО 35 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 35 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 35 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 06 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 06 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 35 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 35 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 35 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной со ФИО 35 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 35 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 07 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

07 августа 2018 года ФИО 36, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 36, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 07 августа 2018 года ФИО 36 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 36 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 36 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 07 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 07 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 36 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 36 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 36 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 36 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 36 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 08 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

08 августа 2018 года ФИО 37, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 37 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 08 августа 2018 года ФИО 37 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 37 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 37 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 08 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 08 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 37 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 37 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 37 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 37 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 37 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 08 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

08 августа 2018 года ФИО 38 неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 38 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 08 августа 2018 года ФИО 38 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 38 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 38 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 08 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 38, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 08 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенной в заблуждение ФИО 38, которая осуществила перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в ее пользовании расчетного счета в ПАО Сбербанк по адресу: г. Волгоград, ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенная в заблуждение ФИО 38, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 38 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 38 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 38 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 08 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г.Волгограде, которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

08 августа 2018 года ФИО 39, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 39, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 08 августа 2018 года ФИО 39 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 39 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 39 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 08 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 08 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 39 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 39 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 39 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 39 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 39 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 12 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г. Волгограде, которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

12 августа 2018 года ФИО 40, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 40, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 12 августа 2018 года ФИО 40 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 40 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 40 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 12 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 12 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 40 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 40 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 40 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 40 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 40 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

26 июля 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

14 августа 2018 года ФИО 73, действовавший под контролем сотрудников полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент», позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 73, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 14 августа 2018 года ФИО 73 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе действовавшего в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент» ФИО 73, встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, не зная о том, что ФИО 73 заранее осведомлен о ее преступной деятельности и действует под контролем сотрудников полиции, путем обмана стала вводить последнего в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду, и заключила с ним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 14 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 14 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, будучи не осведомленной о том, что ФИО 73 действовал под контролем сотрудников полиции, получила от последнего денежные средства в сумме 4 000 рублей, предварительно полученные им от сотрудников полиции в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент», а ФИО 73 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения, однако арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 73, о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем получили от ФИО 73, действовавшего под контролем сотрудников полиции, денежные средства в сумме 4 000 рублей, которые похитили и распорядились ими по собственному усмотрению.

В период не позднее 20 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

20 августа 2018 года ФИО 41, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрела объявление о сдаче указанной квартиры и сообщила об этом ФИО 85, которая, также неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 41 и ФИО 85, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 21 августа 2018 года ФИО 41 и ФИО 85 прибыли в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 41 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 41 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 21 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 21 августа 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 41 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 41, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 41 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 41 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 41 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 21 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

21 августа 2018 года ФИО 41, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 41, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 21 августа 2018 года ФИО 41 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 41 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 41 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 21 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 21 августа 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 41 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 41, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 41 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 41 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 41 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 22 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

22 августа 2018 года ФИО 42, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 42 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 22 августа 2018 года ФИО 42 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 42 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 42 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 22 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались.

После этого, 22 августа 2018 года ФИО2 находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 42 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 42, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 42 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 42 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 42 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 22 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

22 августа 2018 года ФИО 43, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 43, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 22 августа 2018 года ФИО 43 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 43 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 43 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 22 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 22 августа 2018 года ФИО3 находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 43 денежные средства в сумме 5 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 43 получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 43 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 43 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 43 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 20 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

20 августа 2018 года ФИО 44, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 44 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 22 августа 2018 года ФИО 44 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 44 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 44 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 22 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 22 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 44 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 44, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 44 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 44 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 44 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 28 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г.Волгограде, которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

28 августа 2018 года ФИО 45, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 45 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 28 августа 2018 года ФИО 45 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 45 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 45 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 28 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 28 августа 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 45 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 45 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 45 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 45 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 45 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 29 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

29 августа 2018 года ФИО 46, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 46 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 29 августа 2018 года ФИО 46 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 46 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 46 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 29 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 29 августа 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 46 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 46, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 46 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 46 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 46 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 31 августа 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

31 августа 2018 года ФИО 86, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 86 и ФИО 47, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 31 августа 2018 года ФИО 86 и ФИО 47 прибыли в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 47 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 47 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 31 августа 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 31 августа 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 47 денежные средства в сумме 5 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 47, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 47 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 47 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 47 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 02 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

02 сентября 2018 года ФИО 48, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 48, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 02 сентября 2018 года ФИО 48 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 48 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 48 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 02 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 02 сентября 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 48 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 48, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 48 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 48 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 48 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 04 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

04 сентября 2018 года ФИО 8, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 8 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 05 сентября 2018 года ФИО 8 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 8 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 8 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 05 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 05 сентября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 8 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 8 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 8 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 8 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 8 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 04 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

04 сентября 2018 года ФИО 50, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 50 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 06 сентября 2018 года ФИО 50 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 50 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 50 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 06 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 06 сентября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 50 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 50, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 50 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 50 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 50 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 07 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

07 сентября 2018 года ФИО 51, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 51 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 07 сентября 2018 года ФИО 51 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 51 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 51 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 07 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 51, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 07 сентября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенной в заблуждение ФИО 51, которая осуществила перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в ее пользовании расчетного счета №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенная в заблуждение ФИО 51, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 51 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 51 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 51 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 10 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

10 сентября 2018 года ФИО 52, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО1, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 52 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 10 сентября 2018 года ФИО 52 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 52 встретила ФИО1, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 52 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 10 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 10 сентября 2018 года ФИО1, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 52 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 52, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 52 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 52 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 52 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 12 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

12 сентября 2018 года ФИО 53, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 53 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 12 сентября 2018 года ФИО 53 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 53 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 53 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 12 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 12 сентября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 53 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 53 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 53 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 53 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 53 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 13 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

13 сентября 2018 года ФИО 54, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 54 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 13 сентября 2018 года ФИО 54 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 54 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 54 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 13 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 13 сентября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 54 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 54, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 54 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 54 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 54 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 15 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

15 сентября 2018 года ФИО 55, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 55, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 15 сентября 2018 года ФИО 55 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 55 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 55 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 15 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 15 сентября 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 55 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 55, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 55 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 55 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 55 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 19 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

19 сентября 2018 года ФИО 56, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 56, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 19 сентября 2018 года ФИО 56 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 56 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 56 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 19 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 19 сентября 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 56 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 56, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 56 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 56 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 56 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 24 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

24 сентября 2018 года ФИО 57, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 57 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 25 сентября 2018 года в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу, по поручению ФИО 57 прибыл ФИО 80, являющийся сожителем ФИО 57, так как последняя не смогла прийти на встречу. 

В указанном офисе ФИО 80 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела в заблуждение ФИО 80, действовавшего по поручению ФИО 57, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с ФИО 80 от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 25 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 25 сентября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от ФИО 80, действовавшего по поручению ФИО 57, денежные средства в сумме 4 000 рублей, принадлежащие ФИО 57 и предварительно переданные ею ФИО 80 для внесения оплаты за указанное выше жилое помещение, а ФИО 80 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 57 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 80 и ФИО 57 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ФИО 57 денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 57 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 29 сентября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

29 сентября 2018 года ФИО 58, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 58 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 29 сентября 2018 года ФИО 58 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 58 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 58 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 29 сентября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 29 сентября 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 58 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 58 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 58 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 58 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 58 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 04 октября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенному по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

04 октября 2018 года ФИО 59, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 59 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 04 октября 2018 года ФИО 59 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 59 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 59 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 04 октября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 04 октября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 59 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 59 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 59 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 59 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 59 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 19 октября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

19 октября 2018 года ФИО 60, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 60, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 19 октября 2018 года ФИО 60 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 60 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 60 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 19 октября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 60, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 19 октября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенной в заблуждение ФИО 60, которая осуществила перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в ее пользовании расчетного счета в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенная в заблуждение ФИО 60, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 60 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 60 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 60 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 24 октября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

24 октября 2018 года ФИО 61, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 61, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 26 октября 2018 года ФИО 61 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 61 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 61 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 26 октября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 61, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 26 октября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенной в заблуждение ФИО 61, которая осуществила перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в ее пользовании расчетного счета №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенная в заблуждение ФИО 61, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 61 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 61 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 61 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 26 октября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г.Волгограде, которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

26 октября 2018 года ФИО 62, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 62, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 26 октября 2018 года ФИО 62 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 62 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 62 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 26 октября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 26 октября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 62 денежные средства в сумме 4 500 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 62, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 62 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 62 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 500 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 62 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 26 октября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенному по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

26 октября 2018 года ФИО 63, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 63 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 26 октября 2018 года ФИО 63 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 63 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 63 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 26 октября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 26 октября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенного в заблуждение ФИО 63 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенный в заблуждение ФИО 63 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 63 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 63 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 63 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 25 октября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

25 октября 2018 года ФИО 64, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 64, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 26 октября 2018 года, ФИО 64, прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 64 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 64 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 26 октября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 26 октября 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 64 денежные средства в сумме 3 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 64, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 64 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 64 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 64 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 27 октября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

27 октября 2018 года ФИО 65, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 65, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 27 октября 2018 года ФИО 65 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 65 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 65 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 27 октября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 27 октября 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 65 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 65, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 65 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 65 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 65 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 27 октября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

27 октября 2018 года ФИО 66, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 66, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 27 октября 2018 года ФИО 66 и ФИО 77 прибыли в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 66 и ФИО 77 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 66 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду, и заключила с ее сыном ФИО 77 от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 27 октября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 27 октября 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 66 денежные средства в сумме 4 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 66, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 66 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 66 и ФИО 77, о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ФИО 66 денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ей материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 03 ноября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

03 ноября 2018 года ФИО 67, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 67, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 03 ноября 2018 года ФИО 67 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 67 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 67 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 03 ноября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 67, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 03 ноября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенной в заблуждение ФИО 67, которая осуществила перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в ее пользовании расчетного счета в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенная в заблуждение ФИО 67, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 67 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 67 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 67 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 07 ноября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г.Волгограде, которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

07 ноября 2018 года ФИО 68, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 68 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 07 ноября 2018 года ФИО 68 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 68 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 68 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 07 ноября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 68, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 07 ноября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенного в заблуждение ФИО 68, который осуществил перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в его пользовании расчетного счета в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенный в заблуждение ФИО 68 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенный в заблуждение ФИО 68 арендовать указанное жилое помещение не смог, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 68 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 68 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 05 ноября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

05 ноября 2018 года ФИО 69, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 69, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 10 ноября 2018 года ФИО 69 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 69 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 69 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 10 ноября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 10 ноября 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 69 денежные средства в сумме 3 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 69, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 69 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 69 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 3 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 69 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 10 ноября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного в г.Волгограде, которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

10 ноября 2018 года ФИО 70, неосведомленный о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонил по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 70 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 10 ноября 2018 года ФИО 70 прибыл в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 70 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, представила ФИО 70 другие вымышленные объявления о сдаче в аренду жилых помещений по адресам: г.Волгоград ..., и г.Волгоград ..., которые в действительности никто не сдавал, путем обмана ввела ФИО 70 в заблуждение, что указанные жилые помещения действительно сдаются в аренду, заключила с последним от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 10 ноября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 70, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 10 ноября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенного в заблуждение ФИО 70, который осуществил перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в его пользовании расчетного счета в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 

Однако введенный в заблуждение ФИО 70 арендовать указанные жилые помещения не смог, поскольку в аренду их в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной со ФИО 70 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ему денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 70 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 10 ноября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

10 ноября 2018 года ФИО 71, неосведомленная о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонила по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО3, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 71, в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 11 ноября 2018 года ФИО 71 прибыла в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 71 встретила ФИО3, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 71 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду и заключила с последней от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 11 ноября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались. 

После этого, 11 ноября 2018 года ФИО3, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила от введенной в заблуждение ФИО 71 денежные средства в сумме 5 000 рублей, а введенная в заблуждение ФИО 71, получила абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенная в заблуждение ФИО 71 арендовать указанное жилое помещение не смогла, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 71 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ей денежные средства в сумме 5 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 71 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В период не позднее 07 ноября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя согласно отведенным им ролям при совершении преступления, реализуя совместный преступный умысел, направленный на хищение денежных средств граждан, в сети Интернет разместили вымышленное объявление о сдаче в аренду жилого помещения, расположенного по адресу: г.Волгоград ..., которое в действительности никто не сдавал, и в котором указан абонентский номер сим-карты заранее купленной ФИО1

07 ноября 2018 года ФИО 75 и ФИО 72, неосведомленные о преступной деятельности вышеуказанных лиц, просмотрев объявление о сдаче указанной квартиры, позвонили по указанному в объявлении абонентскому номеру и в ходе состоявшегося телефонного разговора с ФИО2, последняя, действуя согласно отведенной ей роли, пригласила ФИО 75 и ФИО 72 в офис ООО «Информбюро», расположенный по адресу: г.Волгоград ... этаж 2. После чего, 08 ноября 2018 года ФИО 75 совместно со своим знакомым ФИО 72, прибыли в офис ООО «Информбюро» по вышеуказанному адресу. 

В указанном офисе ФИО 75 и ФИО 72 встретила ФИО2, которая, представившись менеджером риелторского агентства ООО «Информбюро», действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, путем обмана ввела ФИО 72 в заблуждение, что указанное в объявлении жилое помещение действительно сдается в аренду, и заключила с ФИО 75, действовавшим по поручению ФИО 72, от имени ООО «Информбюро», директором которого являлась ФИО 2, неосведомленная об их преступном умысле, договор об оказании информационно-справочных услуг от 08 ноября 2018 года, на котором поставлена подпись директора ФИО 2, которые они в действительности оказывать не собирались, а также сообщив ФИО 72, что оплату необходимо внести на расчетный счет ФИО2

После этого, 13 ноября 2018 года ФИО2, находясь в офисе ООО «Информбюро», расположенном по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, действуя согласно отведенной ей роли, реализуя совместный преступный умысел, получила денежные средства в сумме 4 000 рублей от введенного в заблуждение ФИО 72, который осуществил перевод денежных средств на вышеуказанную сумму с находившегося в его пользовании расчетного счета в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., к которому привязана банковская карта №..., на расчетный счет №... в ПАО Сбербанк по адресу: г.Волгоград ..., находившийся в пользовании ФИО2 После чего, введенный в заблуждение ФИО 72 получил абонентский номер телефона вымышленного собственника жилого помещения. 

Однако введенные в заблуждение ФИО 72 и ФИО 75 арендовать указанное жилое помещение не смогли, поскольку в аренду его в действительности никто не сдавал. 

Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3, действуя группой лиц по предварительному сговору, условия сделки, заключенной с ФИО 75 и ФИО 72 о предоставлении жилого помещения, не выполнили, обманным путем похитили принадлежавшие ФИО 72 денежные средства в сумме 4 000 рублей, которыми распорядились по собственному усмотрению, причинив ФИО 72 материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

При этом, в период с января 2017 года по 13 ноября 2018 года, ФИО1, ФИО2, ФИО3, находясь по адресам: г.Волгоград ..., в период с апреля 2017 года – г.Волгоград ..., а в период с 11 мая 2018 года – г.Волгоград ... 2 этаж, реализуя совместный преступный умысел, действуя согласно распределенным ролям в составе группы лиц по предварительному сговору, отвечали указанным клиентам на их звонки под видом собственников жилых помещений, продолжали вводить данных клиентов в заблуждение, что необходимые им жилые помещений действительно сдаются в аренду, однако от встреч с клиентами уклонялись, указанные в объявлениях жилые помещения клиентам, а также действовавшему под контролем сотрудников полиции ФИО 73, в аренду не сдали.

Таким образом, в период с января 2017 года по 13 ноября 2018 года ФИО1, ФИО2, ФИО3, реализуя совместный преступный умысел, действуя согласно распределенным ролям в составе группы лиц по предварительному сговору, путем обмана завладели денежными средствами в общей сумме 293 500 рублей, а именно в сумме 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 3, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 4, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 5 , 5 000 рублей, принадлежавшими ФИО 6, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 7, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 8, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 9, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 10, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 11, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 12, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 13, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО7, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 15, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 16, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 17, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 18, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 19, 5 000 рублей, принадлежавшими ФИО 20, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 21, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 22, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 23, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 24, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 25, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 26, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 27, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 28, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 29, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 30, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 31, 5 000 рублей, принадлежавшими ФИО 32, 5 000 рублей, принадлежавшими ФИО 33, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 34, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 35, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 36, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 37, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 38, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 39, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 40, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 41, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 41, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 42, 5 000 рублей, принадлежавшими ФИО 43, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 44, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 45, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 46, 5 000 рублей, принадлежавшими ФИО 47, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 48, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 8, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 50, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 51, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 52, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 53, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 54, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 55, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 56, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 57, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 58, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 59, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 60, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 61, 4 500 рублей, принадлежавшими ФИО 62, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 63, 3 000 рублей, принадлежавшими ФИО 64, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 65, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 66, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 67, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 68, 3 000 рублей, принадлежавшими ФИО 69, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 70, 5 000 рублей, принадлежавшими ФИО 71, 4 000 рублей, принадлежавшими ФИО 72, которые похитили и распорядились ими по своему усмотрению, причинив указанным гражданам ущерб на вышеуказанную сумму, а также 4 000 рублей, переданными ФИО 73, действовавшим под контролем сотрудников полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Оперативный эксперимент», которые похитили и также распорядились по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимые ФИО1, ФИО2 и ФИО3 вину в совершении вышеуказанного преступления признали полностью и поддержали свои ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что ходатайства о применении особого порядка судебного разбирательства заявлены ими добровольно и после консультации с защитником, в связи с чем они осознают характер и последствия заявленного ходатайства. 

Защитники Каншин С.Н., Рыков П.С. и Рокотянская Т.И. поддержали ходатайства своих подзащитных о рассмотрении дела в особом порядке.

Потерпевшие ФИО 32, ФИО 34, ФИО 3, ФИО 41, ФИО 4, ФИО 6, ФИО 8, ФИО 7, ФИО 10, ФИО 16, ФИО 18, ФИО 17, ФИО 41, ФИО 42, ФИО 8, ФИО 50, ФИО 51, ФИО 11, ФИО 20, ФИО7, ФИО 13, ФИО 26, ФИО 19, ФИО 23, ФИО 27, ФИО 24, ФИО 22, ФИО 25, ФИО 33, ФИО 46, ФИО 64, ФИО 72, ФИО 63, ФИО 21, ФИО 9, ФИО 31, ФИО 36, ФИО 57, ФИО 69, ФИО 12, ФИО 71, ФИО 48, ФИО 61, ФИО 68, ФИО 55, ФИО 60, ФИО 59, ФИО 65, ФИО 62, ФИО 56, ФИО 29, ФИО 43, ФИО 58, ФИО 67, ФИО 37, ФИО 53, ФИО 54, ФИО 38, ФИО 52, ФИО 15, ФИО 70, ФИО 28, ФИО 35, ФИО 45, ФИО 44, ФИО 66, ФИО 39, ФИО 40, ФИО 5 , ФИО 30, ФИО 47 в судебное заседание не явились, о времени и месте рассмотрения дела извещены своевременно и надлежащим образом, в материалах уголовного дела имеются заявления, в которых потерпевшие выразили свое согласие на постановление приговора в отношении ФИО1, ФИО2 и ФИО3 в особом порядке. 

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора в отношении ФИО1, ФИО2 и ФИО3 без проведения судебного разбирательства.

Исходя из согласия сторон о порядке постановления приговора и учитывая, что предъявленное подсудимой ФИО1 обвинение в совершении мошенничества, то есть в хищении чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, и предъявленное ФИО2 и ФИО3 каждой в отдельности обвинение в совершении мошенничества, то есть в хищении чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, а наказание за данное преступление не превышает десяти лет лишения свободы, суд приходит к выводу о наличии предусмотренных ст.314 УПК РФ оснований для признания подсудимых ФИО1, ФИО2 и ФИО3 виновными в содеянном без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ст.159 ч.3 УК РФ как совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, с использованием своего служебного положения, в крупном размере; действия ФИО2 и ФИО3 каждой в отдельности суд квалифицирует по ст.159 ч.3 УК РФ как совершение мошенничества, то есть хищение чужого имущества путем обмана, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО1 суд в соответствии со ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, которое в соответствии с ч.4 ст.15 УК РФ относится к категории тяжких, данные о личности подсудимой, смягчающие обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

В соответствии с п.п.«и,г» ч.1 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает наличие явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению других соучастников преступления, наличие у подсудимой ФИО1 малолетнего ребенка на иждивении, а также полное признание подсудимой своей вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом по делу не установлено.

Таким образом, при назначении ФИО1 наказания суд руководствуется требованиями ч.1 ст.62 УК РФ.

Принимая во внимание фактические обстоятельства по делу, а также данные о личности подсудимой ФИО1, которая характеризуется положительно, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, суд приходит к выводу, что исправление и перевоспитание ФИО1 может быть достигнуто только в условиях изоляции ее от общества, поскольку назначение подсудимой любого иного наказания, в том числе и условного осуждения, не может обеспечить достижение целей исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, с применением при назначении наказания правил ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ.

При этом суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные виды наказания в виде ограничения свободы и штрафа, учитывая при этом ее материальное положение. 

Оснований для изменения категории преступления, совершенного ФИО1, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ на менее тяжкую по делу не имеется. 

При определении вида исправительного учреждения суд учитывает требования п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ, в связи с чем считает необходимым назначить ФИО1 отбывать наказание в исправительной колонии общего режима. 

Вместе с тем, учитывая наличие у ФИО1 малолетнего ребенка на иждивении, воспитанием которого ФИО1 фактически занимается одна, отец ребенка проживает отдельно за пределами г.Волгограда и Волгоградской области, официально брак расторгнут, а также принимая во внимание совокупность вышеперечисленных смягчающих наказание подсудимой обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает возможным на основании ч.1 ст.82 УК РФ отсрочить ФИО1 реальное отбывание наказания в виде лишения свободы до достижения ребенком – ... четырнадцатилетнего возраста.

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО2 суд в соответствии со ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, которое в соответствии с ч.4 ст.15 УК РФ относится к категории тяжких, данные о личности подсудимой, смягчающие обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

В соответствии с п.п.«и,г» ч.1 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает наличие явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению других соучастников преступления, наличие у подсудимой ФИО2 малолетнего ребенка на иждивении, а также полное признание подсудимой своей вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой и членов ее семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО2, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом по делу не установлено.

Таким образом, при назначении ФИО1 наказания суд руководствуется требованиями ч.1 ст.62 УК РФ.

Принимая во внимание фактические обстоятельства по делу, а также данные о личности подсудимой ФИО2, которая характеризуется удовлетворительно, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, суд приходит к выводу, что исправление и перевоспитание ФИО2 может быть достигнуто только в условиях изоляции ее от общества, поскольку назначение подсудимой любого иного наказания, в том числе и условного осуждения, не может обеспечить достижение целей исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, с применением при назначении наказания правил ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ.

При этом суд считает возможным не назначать ФИО2 дополнительные виды наказания в виде ограничения свободы и штрафа, учитывая при этом ее материальное положение. 

Оснований для изменения категории преступления, совершенного ФИО2, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ на менее тяжкую по делу не имеется. 

При определении вида исправительного учреждения суд учитывает требования п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ, в связи с чем считает необходимым назначить ФИО2 отбывать наказание в исправительной колонии общего режима. 

Вместе с тем, учитывая наличие у ФИО2 малолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на иждивении, а также принимая во внимание совокупность вышеперечисленных смягчающих наказание подсудимой обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает возможным на основании ч.1 ст.82 УК РФ отсрочить ФИО2 реальное отбывание наказания в виде лишения свободы до достижения ребенком – ФИО 82 четырнадцатилетнего возраста.

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО3 суд в соответствии со ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного подсудимой преступления, которое в соответствии с ч.4 ст.15 УК РФ относится к категории тяжких, данные о личности подсудимой, смягчающие обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

В соответствии с п.п.«и,г» ч.1 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой, суд признает наличие явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению других соучастников преступления, наличие у подсудимой ФИО3 малолетнего ребенка на иждивении, а также полное признание подсудимой своей вины и чистосердечное раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО3, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом по делу не установлено.

Таким образом, при назначении ФИО3 наказания суд руководствуется требованиями ч.1 ст.62 УК РФ.

Принимая во внимание конкретные обстоятельства по делу, а также данные о личности подсудимой ФИО3, которая характеризуется удовлетворительно, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, суд приходит к выводу, что исправление и перевоспитание ФИО3 может быть достигнуто только в условиях изоляции ее от общества, поскольку назначение подсудимой любого иного наказания, в том числе и условного осуждения, не может обеспечить достижение целей исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, с применением при назначении наказания правил ч.1 и ч.5 ст.62 УК РФ.

При этом суд считает возможным не назначать ФИО2 дополнительные виды наказания в виде ограничения свободы и штрафа, учитывая при этом ее материальное положение. 

Оснований для изменения категории преступления, совершенного ФИО3, в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ на менее тяжкое по делу не имеется. 

При определении вида исправительного учреждения суд учитывает требования п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ, в связи с чем считает необходимым назначить ФИО3 отбывать наказание в исправительной колонии общего режима. 

Вместе с тем, учитывая наличие у ФИО3 малолетнего ребенка на иждивении, а также принимая во внимание совокупность вышеперечисленных смягчающих наказание подсудимой обстоятельств и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает возможным на основании ч.1 ст.82 УК РФ отсрочить ФИО3 реальное отбывание наказания в виде лишения свободы до достижения ребенком – ФИО 79 четырнадцатилетнего возраста. 

В связи с отсутствием сведений о наличии возмещения подсудимыми потерпевшим ущерба, причиненного преступлением, суд считает необходимым не снимать арест с имущества, принадлежащего ФИО1, ФИО2 и ФИО3 

Судьбу вещественных доказательств по делу разрешить в соответствии со ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 307 – 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ, на основании которой назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

На основании ч.1 ст.82 УК РФ отсрочить реальное отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО1 до достижения ребенком – ..., четырнадцатилетнего возраста.

Меру процессуального принуждения ФИО1 в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ, на основании которой назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

На основании ч.1 ст.82 УК РФ отсрочить реальное отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО2 до достижения ребенком – ... четырнадцатилетнего возраста.

Меру процессуального принуждения ФИО2 в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

ФИО3 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст.159 ч.3 УК РФ, на основании которой назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без штрафа и без ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

На основании ч.1 ст.82 УК РФ отсрочить реальное отбывание наказания в виде лишения свободы ФИО3 до достижения ребенком – ... четырнадцатилетнего возраста.

Меру процессуального принуждения ФИО3 в виде обязательства о явке до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Не снимать арест с имущества, принадлежащего: ФИО1 – ноутбука Lenovo, №...; ФИО2 – смартфона SamsungJ3, №...; ФИО3 – смартфона Samsung, №...; ноутбука Compaq (HP) №....

... 

...

...

...

... 

...

...

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд через Центральный районный суд г.Волгограда в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем должно быть им указано в апелляционной жалобе.

Председательствующий по делу

судья (подпись) Пальчинская И.В.

Копия верна: судья Пальчинская И.В.